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Drodzy Czytelnicy!  

Zmartwychwstanie Jezusa nastąpiło po okrutnych mękach, jakie nasz Pan wycierpiał od 
chwili niesłusznego oskarżenia aż do skonania na krzyżu. Ale w Chrystusie śmierć utraci-
ła swoją moc! Zwycięstwo naszego Pana nad śmiercią, piekłem i szatanem wypełnia na-
sze serca nadzieją, że stanie się ono także naszym udziałem. 

Święta Wielkiej Nocy pozwalają nam na nowo odkryć potęgę Bożej miłości. To za nas 
Jezus umarł na krzyżu. To dla nas – zmartwychwstał, ofiarując nam życie wieczne. 

Z okazji Świąt Zmartwychwstania składamy wszystkim parafianom i czytelnikom naszej 
gazetki  najserdeczniejsze życzenia. Niech Zmartwychwstały Jezus wlewa w serce każde-
go z nas niezachwianą wiarę, ufną nadzieję oraz wielką miłość do Boga i drugiego czło-
wieka. Niech w szczególny sposób darzy łaską zdrowia i siłami potrzebnymi do wytrwa-
nia w trudnościach życia. 

Błogosławionych Świąt!      

Wasi duszpasterze oraz redakcja gazetki   „Budujemy Kościół”  

1. Dzisiaj o godz. 14.00 w katedrze gliwickiej Diecezjalne Spotkanie Młodzieży. Początek w kościele Wszystkich 

Świętych. Mszy Świętej przewodniczył będzie ks. bp Jan Kopiec. 

2. Dzisiaj o godz. 15.45 zmiana tajemnic różańcowych. 

3. Dzisiaj o godz. 16.15 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym; o godz. 17.00 Msza Święta wieczorna. 

4. W tym tygodniu kancelaria parafialna będzie czynna tylko w poniedziałek i wtorek o godz. 7.00 – 9.00.   

5. Nie będzie w tym tygodniu spotkań młodzieżowych oraz Mszy Świętej szkolnej. Nie będzie też czynna bi-

blioteka, punkt wydawania odzieży i żywności. 

6. W Wielki Wtorek o godz. 17.30 Nowenna do MBNP. 

7. W Wielką Środę od godz. 9.00 sprzątamy kościół. Prosimy chętne osoby do pomocy. 

8. W Wielki Czwartek Mszą Świętą Wieczerzy Pańskiej rozpoczynamy Święte Triduum Paschalne. Pamiętaj-

my, że nie są to dni przygotowania do uroczystości paschalnych, ale jest to już obchód Paschy Chrystusa. 

9. W Wielki Piątek i w Wielką Sobotę o godz. 8.00 zapraszamy na ciemną jutrznię i adorację przy Bożym 

Grobie. Plan adoracji jest wypisany obok i w gablotce parafialnej. 

10. W Wielki Piątek obowiązuje ścisły post! 

11. W Wielką Sobotę poświęcenie potraw wielkanocnych o godzinie 12.00, 13.00, i 14.00 - pamiętajmy 

o chorych. Będzie to dla dzieci okazja do krótkiej adoracji przy Bożym Grobie. 

12. Tym, którzy z ważnych powodów nie  będą mogli uczestniczyć w Liturgii Wielkiego Czwartku, Piątku 

i Soboty będziemy, w te dni, udzielać Komunii Świętej o godz. 9.00. 

13. W niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego o godz. 6.45 uroczysta Msza Święta rezurekcyjna – za Parafian. 

14. W Poniedziałek Wielkanocny Msze Święte w porządku niedzielnym. Nie będzie w tym dniu nabożeństwa 

popołudniowego.  

15. Oddajemy do Waszych rąk kolejny numer naszej gazetki. Obok znajdziecie porządek spowiedzi wielkanocnej 

oraz program Wielkiego Tygodnia. Wszystkim życzymy owocnej lektury. 

16. Można jeszcze nabywać świecie wielkanocne.                        
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Okazja do spowiedzi przed Świętami 

 Poniedziałek  – godz. 16.00 – 18.00 

 Wtorek   – godz. 16.00 (dzieci), godz. 17.00 (młodzież i dorośli) 

     – godz. 20.00 – 22.00 

 Środa    – godz. 9.00 – 11.00 i 16.00 – 18.00 /w kaplicy/ 

 Wielki Czwartek  – godz. 9.00 – 11.00 i 16.00 – 18.00 

 Wielki Piątek   – godz. 9.00 – 11.00 i 15.00 – 17.00 

 Wielka Sobota   – godz. 9.00 – 11.00 i 15.00 – 17.00 /dyżur/ 

Święte Triduum Paschalne 

  Wielki Czwartek 

    Wieczerzy Pańskiej 
    Godzina 9:00    udzielanie Komunii Świętej 

    Godzina 18:00    Msza Święta Wieczerzy Pańskiej  Adoracja w Ciemnicy do godziny 21:00  
                  /prywatnie/ 

____________________________________ 
 

  Wielki Piątek 
      Męki Pańskiej 

Godzina 8:00                     Ciemna Jutrznia 

Godzina 9:00  udzielanie Komunii Świętej 

Godzina 16:00                     Droga Krzyżowa 

Godzina 17:00           Liturgia Męki Pańskiej 

      

____________________________________ 

 

 

 

  Wielka Sobota 
Godzina 8:00                     Ciemna Jutrznia 

Godzina 9:00  udzielanie Komunii Świętej 

 Godzina 12:00 / 13:00 / 14:00 

 święcenie potraw wielkanocnych  

 i okazja do krótkiej adoracji 

Godzina 18:30    Liturgia Wigilii Paschalnej 

Adoracja przy Bożym Grobie /do godz. 23:00/ 

Godzina 19:00 Młodzież i Parafialne Centrum ŚDM 

Godzina 20:00 Klub Seniora 

Godzina 21:00 Mężczyźni 

Godzina 22:00 Odnowa w Duchu Świętym 

Adoracja przy Bożym Grobie /do godz. 18:30/ 

Godzina 7:00 ul. Wojska Polskiego 

Godzina 8:00 ul. Wyzwolenia, Orzeszkowej 

Godzina 9:00 ul. Konopnickiej, Lompy, Matejki 

Godzina 10:00 ul. Wieczorka 

Godzina 11:00 Rodzina Radia Maryja 

Godzina 12:00 ul. Matejki Bocz., Chopina, Szpitalna 

Godzina 13:00 Odnowa w Duchu Świętym 

Godzina 14:00 III Zakon Św. Fr. i Róże Różańcowe 

Godzina 15:00 ul. Dworcowa, Braci Pisko 

Godzina 16:00 Klub Seniora 

Godzina 17:00 Mieszkańcy domków obok kościoła 
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Dawno temu był pewien bardzo bogaty starszy mężczyzna, który wraz ze swym synem pasjono-
wał się kolekcjonerstwem bezcennych obrazów. Ojciec z satysfakcją przyglądał się temu, jak je-
go dziecko staje się wytrawnym kolekcjonerem. Promieniał dumą, gdy razem dobijali umów 
z kolekcjonerami z całego świata. 

Jesienią wybuchła wojna i syn wyjechał służyć swemu krajowi. Wkrótce ojciec odebrał telegram 
z informacją, że jego ukochany syn zginął w akcji ratując innych żołnierzy. Kolejne dni jego życia 
wypełnił smutek. 

Pewnego dnia odwiedził go żołnierz z pakunkiem w ręce. Jestem przyjacielem twojego syna - 
powiedział - Właśnie mnie ratował, gdy zginął. I dodał - Jestem artystą i chciałem panu dać to w prezencie. Gdy 
starszy pan rozpakował pakunek, ukazał się portret jego syna namalowany przez tego żołnierza. Obraz uderzająco 
oddawał szczegóły twarzy syna. Przybity emocjami podziękował żołnierzowi, obiecując, że powiesi obraz w central-
nym miejscu swojej galerii. 

Wiosną mężczyzna zachorował i zmarł. Cały świat sztuki zatrzymał się w wielkim oczekiwaniu: zgodnie z jego testa-
mentem wszystkie dzieła sztuki miały być sprzedane na aukcji. Kolekcjonerzy z całego świata zebrali się na licytację 
najlepszych światowych arcydzieł malarstwa. 

Aukcja zaczęła się od licytacji obrazu, którego nie było na liście żadnego muzeum: był to portret syna. 

Licytator zapytał, kto otworzy licytację. Na sali nastała cisza.  „Kto otworzy licytację za 100$?" - zapytał. Nikt nic nie 
powiedział. Gdzieś z tyłu odezwał się głos: „Kogo obchodzi ten obraz? To zwykły portret jego syna. Zapomnijmy 
o tym i przejdźmy do tego, co rzeczywiście jest wartościowe". 

 „Nie, ten musi zostać sprzedany pierwszy - odpowiedział licytator - Kto weźmie syna?” 

W końcu jakiś przyjaciel starszego pana zapytał: „Wystarczy pięćdziesiąt dolarów za ten obraz? To wszystko co 
mam". „Mamy zatem ofertę 50$. Ktoś da więcej?" - pytał licytator. Po okresie ciszy, mówił dalej: „Po raz pierwszy... 
po raz drugi... Sprzedane!". Młotek opadł. Owacje wypełniły pomieszczenie a ktoś krzyknął: „Teraz możemy ruszyć 
dalej i zająć się licytacją prawdziwych skarbów!" 

Licytator spojrzał na audytorium i ogłosił, że licytacja jest zakończona. Oszałamiające niedowierzanie udzieliło się 
wszystkim. Ktoś podniósł głos: „O co chodzi z tym zakończeniem? A co z tymi wszystkimi obrazami? Tu są miliony 
dolarów! Żądamy wyjaśnień!"  

„To proste - powiedział licytator - Zgodnie z ostatnią wolą ojca, kto bierze syna ... bierze wszystko!" 

Rzewna, wzruszająca historia... I kto wie, czy prawdziwa? Jest jednak inna, bardzo podobna historia, jak najbar-
dziej prawdziwa. Historia Wszechmogącego Boga i Jego Syna – Jezusa Chrystusa. 

Bóg, Ojciec, stworzył człowieka, prawdziwe arcydzieło. Jednak szatan wypowiedział mu wojnę, w której człowiek 
uległ popełniając grzech. Za grzech groziła mu śmierć. Bóg widząc ludzi w sytuacji bez wyjścia, posłał swego Syna na 
pomoc.  W Ewangelii św. Jana 3,16 czytamy: "Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, 
aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne". Jezus umiera na krzyżu ratując człowieka. Od te-
go czasu, Bóg Ojciec, tak jak ten prowadzący licytację, woła: Syn! Syn! Kto weźmie Syna?  

W 1 Liście św. Jana 5,12 Bóg mówi: „Ten, kto ma Syna, ma życie, a kto nie ma Syna Bożego, nie ma życia”. A więc 
ten kto bierze Syna, otrzymuje życie, otrzymuje wszystko...  

Dzisiaj, podobnie jak wtedy tamten portret syna, Jezus dla wielu nie ma żadnej wartości. Ludzie nastawieni są na 
zdobycie wielkiej fortuny, sławy, szczęścia, lecz nie chcą Jego. Jednak ten, kto weźmie Jezusa do swojego życia, 
otrzyma wszystko, co Bóg ma do dania! 

A TY? Czy masz Syna? Czy przyjąłeś już Jezusa Chrystusa do swojego życia i masz życie wieczne? 

Jeśli nie, uczyń to teraz w modlitwie: Panie Jezu, dziękuję Ci, że oddałeś Swoje życie za mnie, ratując mnie od 

śmierci. Darowałeś mi moje grzechy, a przez Swoje zmartwychwstanie dajesz mi nowe życie. Wierzę, że kto ma Cie-

bie ma życie, ma wszystko. Przyjmuję dzisiaj Ciebie Jezu do swojego serca, do swojego życia. Zajmij w nim pierwsze 

miejsce. Na zawsze jesteś moim Panem. Od dziś chcę żyć z Tobą i dla Ciebie. Amen. 

 

(Wyłowione z sieci - autor nieznany) 
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- Jaka piękna! – Amelka zachwycała się dużą palemką zrobioną przez rodziców z gałązek wierzby i suszonych 

kwiatów. Obok niej stała mniejsza i dziewczynka zerkała w jej stronę raz po raz, gdyż to ona będzie ją trzymać 

jutro w kościele. 

- Pora spać. – Mama wzięła dziewczynkę na ręce i zaniosła do pokoju. Położyła do łóżka i ucałowała w czoło – 

Dobranoc kochanie. 

- Nie mogę doczekać się jutra – westchnęła Amelka – Lubię niedzielę palmową- Mama uśmiechnęła się i przy-

siadła na skraju łóżka córki.  

-Tak… ale pamiętasz, że Niedziela Palmowa zaczyna Wielki Tydzień? – Zagadnęła dziewczynkę –  

- Tak wiem mamusiu, uczyliśmy się o tym na religii. Jest Wielki Czwartek, Piątek i Sobota. W Wielki Piątek Pan 

Jezus umiera na krzyżu za nasze grzechy ale wiesz co? – Mama nachyliła się nad  Amelka a ta szepnęła jej na 

ucho – … Ale nic się nie martw Pan Jezus zmartwychwstaje – powiedziawszy to poklepała mamę po ramieniu i 

ułożyła się do snu. Mama zaśmiała się i przykryła córkę ciepłą kołderką. Usłyszała jeszcze jej cichy szept zanim 

zasnęła.  

- Chciałabym zobaczyć na własne oczy jak Pan Jezus wjeżdża na osiołku do Jerozolimy –  

Amelka spała niespokojnie. Słyszała z daleka okrzyki i klaskanie. Duży tłum wiwatował i radował się czymś. 

Otworzyła oczy i ze zdumieniem stwierdziła, że nie jest u siebie w pokoju ale w jakimś małym domku, było bar-

dzo ciepło i koc którym była okryta szybko zsunęła na ziemię. Była ubrana w jasną sukienkę do kostek a nie w 

swoją ulubioną różową piżamę. Podeszła do okna i wyjrzała na zewnątrz. Pełno ludzi w dziwnych ubraniach, 

jak z „innej epoki”, jakby to określiła jej starsza siostra, stało przy drodze i krzyczeli na cały głos: 

„Hosanna! Błogosławiony Ten, który przychodzi w imię Pańskie. Błogosławione królestwo ojca naszego Dawi-

da, które przychodzi. Hosanna na wysokościach!”. Machali przy tym ogromnymi liśćmi palmy. Amelia otworzy-

ła szeroko oczy i westchnęła! Zrozumiała co się dzieje i gdzie jest! Wybiegła przed dom i dołączyła do dzieci, 

które biegły za dorosłymi, uradowane i również wymachiwały palmami. Próbowała się przycisnąć bliżej, żeby 

móc więcej widzieć. Nagle dostrzegła w oddali osiołka, który na swoim grzbiecie kogoś wiózł. Amelia uradowa-

na uniosła wyżej głowę ale świecące jej prosto w oczy słoneczne światło sprawiło, ze tak naprawdę nie wiele 

widziała.  

- To nic… - Uśmiechnęła. Nie wiedziała skąd ale poczuła w sercu radość.  

W tym momencie obudziła się w sowim 

łóżku. Znowu miała na sobie swoją piżamę i 

była okryta swoją kołderką.  

- To był tylko sen – szepnęła. Przypomniała 

sobie, że w Wielki Piątek Pan Jezus zostanie 

ukrzyżowany za nasze grzechy, za jej grze-

chy i za grzechy wszystkich ludzi na Ziemi 

i wzruszyła się bo to znaczy, ze Pan Jezus 

musi naprawdę kochać nas wszystkich lu-

dzi.  

Ułożyła się  na poduszkach i zamknęła oczy. 

Uśmiechnęła się i ponownie zasnęła.  
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Wielkanoc jest najważniejszym świętem w kościele katolickim. Posiada jednak niezliczoną ilość tradycji 

i wierzeń ludowych, z których niektóre kultywowane są po dziś dzień. Największa ich ilość występuje w Wiel-

kim Tygodniu. 

Wielki Tydzień rozpoczyna Niedziela Palmowa. W tym dniu we wszystkich kościołach święci się przy-

niesione przez wiernych palmy. To wiązanki złożone z gałęzi wierzbowych, bazi, ziół i kwiatów. Te najbardziej 

okazałe sięgają 2-3 metrów wysokości. Po powrocie z kościoła święconymi palmami chłostano się dla zdro-

wia, połykano także pączki gałązek wierzbowych, co miało zapobiec bólom gardła  

i przeziębieniom. W Wielką Środę rozprawiano się z apostołem, który zdradził Chrystusa – kukły Judasza palo-

no, topiono lub zrzucano z wieży kościelnej. Wielki Czwartek to dzień, podczas którego w szczególny sposób 

wspomina się obrzędy Wieczernika. Milkną wtedy dzwony, a zastępują je kołatki. W niektórych parafiach do 

dzisiejszego dnia występuje zwyczaj obmywania nóg dwunastu mężczyznom przez kapłanów. Dość powszech-

nym wielkoczwartkowym zwyczajem były postne biesiady rodowodem sięgające do przedchrześcijańskich uczt 

zaduszkowych. W Wielki Piątek, dzień żałoby, gospodarz budził rodzinę rózgą, by przypomnieć domownikom  

o biczowaniu Chrystusa, oraz zapewnić domostwu pomyślną wróżbę. Tego dnia w kościołach głównym ele-

mentem liturgii jest Adoracja Krzyża, która kończy się procesją do Grobu Pańskiego. W wielu kościołach wciąż 

żywy jest także obyczaj straży grobowych. Najciekawsze i najbardziej malownicze straże grobowe, zwa-

ne turkami lub turkami wielkanocnymi wystawiane są w południowo-wschodniej Małopolsce.  

Z Wielkim Piątkiem nieodłącznie związane są misteria Męki Pańskiej. Najsłynniejsze widowiska pasyjne odby-

wają się w Kalwarii Zebrzydowskiej. Wielka Sobota to dzień świecenia żywności, którą wierni przynoszą do 

kościoła w koszyczkach. Obecnie do kościoła zanosi się małe koszyczki, w których powinny znaleźć się: jajka, 

chleb, sól, mięso, ser, masło, chrzan i baranek - symbol Zmartwychwstałego Chrystusa. Tradycją ludową są 

pisanki – farbowane na różne kolory jajka, ozdabiane ciekawymi wzorami. Wielkanoc rozpoczyna się mszą re-

zurekcyjną, połączoną z uroczystą procesją. Dawniej mszę tę odprawiano w Wielką Sobotę o północy, a obec-

nie celebruje się ją o świcie. Procesji rezurekcyjnej towarzyszy zazwyczaj huk wystrzałów i pękających petard. 

Zwyczaj ten jest pamiątką wielkiego huku, jaki zapewne towarzyszył Zmartwychwstaniu Pańskiemu podczas 

osuwania się kamienia grobowego. Po rezurekcji wszyscy udają się na śniadanie wielkanocne przygotowane z 

poświęconych pokarmów. Spędzano ten dzień w ciszy i skupieniu z najbliższą rodziną. Natomiast Poniedziałek 

Wielkanocny był już dniem radosnym. Zwany jest także Lanym Poniedziałek lub Śmigusem-Dyngusem. Chłop-

cy chodzili po domach przebrani, śpiewając piosenki jak kolędnicy. Tradycją tego dnia, która przetrwała do 

dziś, jest oblewanie się wodą. Najbardziej przemoczona panna miała największe szanse zamążpójścia. 

Wielkanoc jest świętem głęboko zakorzenionym w tradycji ludowej. Widać je po dziś dzień szczególnie 

w mniejszych miejscowościach oraz wsiach, gdzie ciągle podtrzymuje się pewne tradycje – niekonieczne zwią-

zane z obrzędami kościelnymi. 

Katarzyna Ochocka 
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„Weselcie się już, zastępy Aniołów, w niebie: weselcie się słudzy Boga. Niechaj 

zabrzmią dzwony głoszące zbawienie, gdy Król tak wielki odnosi zwycięstwo!”  

 Już za kilka chwil usłyszymy te słowa w Orędziu Wielkanocnym w Wielką Sobo-

tę. Po czasie  pokuty i nawrócenia, śmierci Jezusa, przyjdzie okres radości i zmar-

twychwstania. Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego jest najważniejszym świętem 

Kościoła. Obchodem ruchomym wyznacza się ją na pierwszą niedzielę po pierwszej 

wiosennej pełni księżyca. Stanowi ona I Niedzielę Wielkanocną.  

 Od niedzieli Zmartwychwstania Pańskiego przez kolejnych osiem dni trwa Oktawa Uroczystości Zmartwych-

wstania. Zakończeniem Oktawy jest II Niedziela Wielkanocna zwana „białą”. Nazwa ta wzięła swój początek ze sta-

rożytności chrześcijańskiej. Otóż owego ósmego dnia ci, którzy byli ochrzczeni w Wigilię Paschalną składali swoje 

białe szaty chrzcielne. Właśnie od tej czynności niedziela bierze swą nazwę. Papież Jan Paweł II od 1995 r. zezwolił, 

aby w diecezjach polskich używać jeszcze innej nazwy - Niedziela Miłosierdzia Bożego. Po upływie kolejnych dwóch 

tygodni obchodzimy IV Niedzielę Wielkanocną, która jest nazywana Niedzielą Dobrego Pasterza. Ewangelia ukazuje 

nam Chrystusa jako Pasterza Owiec, który oddaje za nie życie, jest ich przewodnikiem i opiekunem. Modlimy się 

w tą niedzielą o powołania kapłańskie, aby nie zabrakło robotników w Winnicy Pańskiej. Następnie Kościół skupia 

się szczególnie na ukazywaniu się zmartwychwstałego Jezusa. Stajemy się świadkami Wniebowstąpienia, po czym 

Kościół trwa wraz z Apostołami i Maryją, oczekując Zesłania Ducha Świętego.  

 W przeżywaniu tego pięknego okresu pomagają nam symbole. Pierwszym z nich jest krzyż z czerwoną stułą. 

Stuła jest znakiem godności kapłańskiej. Zawieszenie jej na krzyżu ołtarzowym w ciągu Okresu Wielkanocnego 

wskazuje na chwalebny i zwycięski charakter Męki Chrystusa. Celebrując Wielkanoc nie zapominamy o Męce Chry-

stusa (stąd czerwony kolor stuły, który w liturgii oznacza przede wszystkim Mękę Pańską), ale patrzymy na nią jako 

na wydarzenie chwalebne. Także możemy dostrzec na ołtarzy figurkę Zmartwychwstałego, symbol pokazujący, że 

ciało ożyło ponownie. Nie można zapomnieć o bardzo ważnym symbolu jakim jest Paschał. Zapalny przed świątynią 

i wnoszony do niej w Wielką Sobotę jest symbolem „światła Chrystusa”. Te słowa wypowiada kapłan wnosząc zapa-

loną świecę. Wykonany jest on z prawdziwego pszczelego wosku, co potwierdzają słowa Orędzia Wielkanocnego: 

„...owoc pracy pszczelego roju” i dalej, „...niech ta świeca płonie, gdy wzejdzie słońce nieznające zachodu”. Ten 

symbol zapalonego Paschału wnoszony do ciemnego kościoła symbolizuje zmartwychwstałego Chrystusa. Ma nam 

dawać ostoję, że Bóg nie umarł Jezus żyje!  

 Chrystus zmartwychwstały przyszedł do swoich uczniów zamkniętych w Wieczerniku aby dać im pokój i dary 

Duch  Świętego. On także przychodzi do nas współczesnych uczniów aby dać nam te same dary. Niech ten nadcho-

dzący okres będzie dla nas jak najlepszą odpowiedzią na otrzymane dary. Tylko Bóg dał taki ogromny dar miłości, że 

swojego Syna wydał na mękę i śmierć za nas grzesznych ludzi.  

Szymon Orda 
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Niedziela Palmowa = Światowy Dzień Młodzieży 

Papież Jan Paweł II już na początku swojej duszpasterskiej drogi bardzo umiłował 

młodzież. Chciał przybliżać im Boga najpierw w Krakowie, później również zasiada-

jąc na Stolicy Piotrowej. W latach 1984-85, z okazji Jubileuszu Odkupienia oraz 

Międzynarodowego Roku Młodzieży, zgromadził w Rzymie młodzież z całego świa-

ta. Spotkania te wydały owoce, a dla papieża stały się impulsem do podjęcia bło-

gosławionej inicjatywy. 20 grudnia 1985 r. Jan Paweł II wyraził pragnienie, by każ-

da Niedziela Palmowa stała się Światowym Dniem Młodzieży. By w tym dniu mło-

dzież wraz ze swoimi biskupami spotykała się w swoich diecezjach na wspólnej 

modlitwie, a co 2-3 lata z papieżem, w wyznaczonym przez niego miejscu, na spo-

tkaniu międzynarodowym. Jan Paweł II wybrał na ten dzień Niedzielę Palmową – 

wspomnienie wjazdu Jezusa do Jerozolimy przed świętem Paschy. Tłum wznosił 

wtedy okrzyki Hosanna!, słał na drodze przed Jezusem palmy i płaszcze. W tradycji Kościoła podkreśla się udział 

młodych w witaniu Chrystusa. W homilii na I ŚDM papież tłumaczył; „Dzień Młodzieży – znaczy wyjście na spotkanie 

Boga”. Zatem młodzi mają rozpoczynać Wielki Tydzień wychodząc na spotkanie z Bogiem, tak jak uczynili to młodzi 

Żydzi z Jerozolimy, by duchowo przygotować się na rozważanie Tajemnicy Paschalnej Chrystusa w nadchodzących 

dniach. 

„Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą” (Mt 5,8) 

Dzisiaj przeżywamy już XXX Światowy Dzień Młodzieży. Młodzi na całym na świecie spotykają się dziś ze swoimi bi-

skupami. Obchody w naszej diecezji rozpoczną się uroczystą procesją z palmami z kościoła Wszystkich Świętych 

w Gliwicach do Katedry, gdzie Eucharystii będzie przewodniczył bp. Jan Kopiec. Jest to już drugi etap duchowych 

przygotowań do ŚDM w Krakowie w 2016 r. Papież Franciszek tematem tych spotkań uczynił trzy błogosławieństwa 

z Kazania na Górze (Mt 5, 1-12). W zeszłym roku młodzież kontemplowała pierwsze błogosławieństwo; 

„Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo niebieskie” (Mt 5,3). W tym roku jest to szóste 

błogosławieństwo; „Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą” (Mt 5,8). W orędziu na ten 

dzień papież Franciszek pisze; „Drodzy młodzi, jak widzicie błogosławieństwo to bardzo bezpośrednio dotyka wa-

szego życia i jest gwarancją waszego szczęścia. Dlatego powtarzam (…): miejcie odwagę, by być szczęśliwymi!”. Na-

tomiast przyszły rok będzie przeżywany w Kościele pod hasłem Miłosierdzia Bożego – papież ogłosił 2016 Rokiem 

Miłosierdzia, a tematem 

ŚDM w Krakowie piąte bło-

gosławieństwo; 

„Błogosławieni miłosierni, 

albowiem oni miłosierdzia 

dostąpią” (Mt 5,7).  

Monika Bialas 


